入札説明書

低コスト耐候性ハウス設置工事

平成３０年１１月

天川村産業建設課

入 札 説 明 書

低コスト耐候性ハウス設置工事に係る公告に基づく一般競争入札については、関係法令に定

めるもののほか、この入札説明書によるものとします。

入札に参加を希望する者は、下記の事項を熟知のうえ、申請しなければなりません。

１ 公告日   平成３０年１１月２８日

２ 契約者   天川村長 車谷重高

３ 担当部課等の名称、所在地

奈良県吉野郡天川村大字沢谷60番地

        天川村役場産業建設課

        TEL：０７４７－６３－０３２１

        FAX：０７４７－６３－０３２９

４ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  本競争入札の参加希望者は、一般競争入札公告に掲げる参加資格を有することを証明するた

め、次のとおり一般競争入札参加資格審査申請書を前項の契約担当課に提出し、参加資格の有無

について確認を受けなければならない。

  なお、期限までに申請書を提出しない者、ならびに参加資格がないと認められた者は本競争

入札に参加できないものとする。

（１） 提出期間 平成３０年１１月３０日（金）～平成３０年１２月１４日（金）（必着）

（２） 提出場所 ３に同じ

（３） 提出方法 持参又は郵送（簡易書留）

（４） 参加資格確認通知 平成３０年１２月１９日（水）にFAXにて通知する。

（５） 申請書の作成

申請書は、一般競争入札公告に沿って別紙様式１及び様式２により作成することとし、次

の書類を添付すること。

ア 入札公告日から起算して５ヶ年以内の間に、同種工事（１件あたり５００㎡以上）の元

請施行実績を証する書類

イ 契約に関する指名停止等に関する申立書

ウ 誓約書

（６） その他

  ア 申請書の提出に係る費用は、申込者の負担とする。

  イ 提出された一般競争入札参加資格審査申請書は返却しない

  ウ 入札参加資格が認められたのち辞退する場合には、入札参加辞退届を提出すること（別

紙様式３）

５ 現場説明会    実施予定なし

６ 質問及び回答

 仕様書等に質問がある場合は、別紙様式４（FAX送信）にて平成３０年１２月１４日（金）午

後４時までに提出すること。

 回答は、平成３０年１２月１９日（水）午後４時にFAXにて行う。

７ 入札及び開札の日時及び場所

 入札者は、次の日時・場所に出頭し指示に従って入札書を提出する。

 （１）日時  平成３０年１２月２５日（火）午後２時００分

 （２）場所  天川村役場 山村開発センター ２０２会議室

        奈良県吉野郡天川村大字沢谷６０番地

 （３）その他

ア 入札にあたっては、参加資格確認通知を持参し事前に提示すること。

    イ 代理人が入札するときは、委任状を事前に係員に提出すること（別紙様式５）

８ 入札の方法等

（１）入札は持参によるものとし、郵便及び電送による入札は、取り扱わない。（別紙様式６）

（２）最低制限価格

本工事の入札については、最低制限価格を採用しない。

（３）代理人をもって入札する場合は、委任状を入札と同時に提出して下さい。

（４）入札者は、その提出した入札書を引き換え変更し、又は取り消すことはできません。

（５）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の 8に相当する

金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を切り捨て

た金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税にかかる課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の 100に相当する金額

を入札書に記載すること。

９ 入札保証金及び契約保証金

天川村契約規則（昭和39年 3月 31日 天川村規則第６号）の規定に基づき、次のとおり

とします。

（１） 入札保証金は、本工事の予定価格の100分の５以上とする。

（２） 契約保証金は本工事の契約金額の100分の 10以上とする。

（３） 入札保証金、契約保証金について、免除規定がある。

１０ 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者

のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

１１ 落札者の決定方法

最低額の業者に、参加資格申請等を提出し審査した上で落札者と決定する。

１２ 問い合わせ先

不明な点については、次の場所に問い合わせてください。

奈良県吉野郡天川村大字沢谷60番地

天川村産業建設課

電話番号 ０７４７－６３－０３２１

F AX 番号 ０７４７－６３－０３２９